



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028747	ARMARIO DE AÇO A15 COM 2 PORTAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	1.250,000	11.250,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	9,000	1.350,000	12.150,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	9,000	1.297,000	11.673,00
	Valores médios :		1.299,000	11.691,00
012374	Armário de Aço com 4 prateleiras e 2 portas com chave			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	1.450,000	17.400,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	1.600,000	19.200,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	12,000	1.539,000	18.468,00
	Valores médios :		1.529,667	18.356,00
3718	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS GRANDE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	1.450,000	14.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	1.600,000	16.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	1.539,000	15.390,00
	Valores médios :		1.529,667	15.296,67
028735	ARMARIO EM AÇO PARA COZINHA COMPLETO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	2.150,000	17.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	2.190,000	17.520,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	2.055,000	16.440,00
	Valores médios :		2.131,667	17.053,33
064524	ARQUIVO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 4 GAVETAS CORREDIÇAS.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	999,000	7.992,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	1.090,000	8.720,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	1.307,000	10.456,00
	Valores médios :		1.132,000	9.056,00
013318	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	1.990,000	11.940,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	2.200,000	13.200,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	1.238,330	7.429,98
	Valores médios :		1.809,443	10.856,66
028736	BATEDEIRA COM 350W DE POTÊNCIA 4 VELOCIDADE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	280,000	2.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	360,000	3.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	659,000	6.590,00
	Valores médios :		433,000	4.330,00
064527	BEBEDOURO DO TIPO TORRE.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	17,000	999,000	16.983,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	17,000	980,000	16.660,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	17,000	999,000	16.983,00
	Valores médios :		992,667	16.875,33
028743	CADEIRA COM BRAÇO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	650,000	99,000	64.350,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	650,000	98,000	63.700,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	650,000	93,000	60.450,00
	Valores médios :		96,667	62.833,33
012384	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	14,000	800,000	11.200,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. SOUZA LIMA EIRELI	14,000	1.200,000	16.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	14,000	769,000	10.766,00
			Valores médios :	923,000
				12.922,00
013911	Cadeira p/ salão			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	990,000	6.930,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	1.300,000	9.100,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	7,000	899,000	6.293,00
			Valores médios :	1.063,000
				7.441,00
028741	CADEIRA SECRETARIA ANATÔMICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	18,000	350,000	6.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	18,000	480,000	8.640,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	18,000	459,000	8.262,00
			Valores médios :	429,667
				7.734,00
028742	CAIXA AMPLIFICADA MF600BT			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	1.990,000	15.920,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	2.200,000	17.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	1.499,000	11.992,00
			Valores médios :	1.896,333
				15.170,67
028684	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	1.750,000	8.750,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	2.160,000	10.800,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	1.744,250	8.721,25
			Valores médios :	1.884,750
				9.423,75
028757	CARRINHO AUXILIAR COM ARMAÇÃO DE FERRO 5 GAVETAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	1.300,000	6.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	1.370,000	6.850,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	1.682,440	8.412,20
			Valores médios :	1.450,813
				7.254,07
028748	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS 127W			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	14,000	3.290,000	46.060,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	14,000	2.700,000	37.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	14,000	3.958,000	55.412,00
			Valores médios :	3.316,000
				46.424,00
053361	CENTRAL DE AR DE PAREDE 12.000 BTU'S			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	17,000	2.250,000	38.250,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	17,000	2.300,000	39.100,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	17,000	2.799,000	47.583,00
			Valores médios :	2.449,667
				41.644,33
053872	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	2.450,000	22.050,00
	F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI	9,000	2.100,000	18.900,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	9,000	2.639,000	23.751,00
			Valores médios :	2.396,333
				21.567,00
08752	CHAPINHA CABO DE 3 METROS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	350,000	4.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	390,000	4.680,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	244,270	2.931,24
			Valores médios :	328,090
				3.937,08
013837	Computador montado			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	22,000	4.800,000	105.600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	22,000	5.990,000	131.780,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	22,000	5.399,000	118.778,00
			Valores médios :	5.396,333
				118.719,33
013818	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	18,000	350,000	6.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	18,000	450,000	8.100,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	18,000	399,000	7.182,00
			Valores médios :	399,667
				7.194,00
028750	FILMADORA FULL HD HDR-PJ200			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	3.580,000	17.900,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	3.200,000	16.000,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	2.938,440	14.692,20
			Valores médios :	15.197,40
042463	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	11,000	2.700,000	29.700,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	11,000	2.360,000	25.960,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	11,000	2.088,000	22.968,00
			Valores médios :	25.209,33
041832	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	14,000	1.299,000	18.186,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	14,000	1.500,000	21.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	14,000	1.399,000	19.586,00
			Valores médios :	19.590,67
028753	FORNO ELÉTRICO 36 LITROS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	599,000	4.792,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	890,000	7.120,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	699,000	5.592,00
			Valores médios :	5.834,67
028751	FORNO ELÉTRICO CAP.DE 42 LITROS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	650,000	1.950,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	990,000	2.970,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	3,000	735,000	2.205,00
			Valores médios :	2.375,00
013712	FORNO MICROONDAS 21 A 29 LITROS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	790,000	5.530,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	980,000	6.860,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	7,000	549,000	3.843,00
			Valores médios :	5.411,00
013178	GAVETEIRO 3 GAVETAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	499,000	5.988,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	580,000	6.960,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	600,000	7.200,00
			Valores médios :	6.716,00
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	1.650,000	16.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	2.200,000	22.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	2.528,000	25.280,00
			Valores médios :	21.260,00
064528	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	2.600,000	39.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	15,000	2.700,000	40.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	15,000	1.469,000	22.035,00
			Valores médios :	33.845,00
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	4.500,000	36.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	4.200,000	33.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	2.528,000	20.224,00
			Valores médios :	29.941,33
028749	KIT ALARME RESIDENCIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	650,000	4.550,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	960,000	6.720,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	7,000	630,410	4.412,87
			Valores médios :	5.227,62
013910	LAVATORIO DE CABELO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	1.950,000	13.650,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	2.280,000	15.960,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	7,000	1.599,000	11.193,00
			Valores médios :	13.601,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
012362	Liquidificador			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	200,000	1.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	9,000	180,000	1.620,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	9,000	218,000	1.962,00
		Valores médios :	199,333	1.794,00
041837	MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	3.999,000	47.988,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	4.100,000	49.200,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	3.385,900	40.630,80
		Valores médios :	3.828,300	45.939,60
028761	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	4.500,000	27.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	5.700,000	34.200,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6,000	4.290,000	25.740,00
		Valores médios :	4.830,000	28.980,00
041838	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE SEMI INDUSTRIAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	2.100,000	12.600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	3.800,000	22.800,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	6,000	2.859,000	17.154,00
		Valores médios :	2.919,667	17.518,00
028745	MESA EM L DE 1.60X0.80			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	899,000	8.091,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	9,000	810,000	7.290,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	9,000	657,580	5.918,22
		Valores médios :	788,860	7.099,74
013962	Mesa Para Escritório			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	299,000	3.588,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	280,000	3.360,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	12,000	219,000	2.628,00
		Valores médios :	266,000	3.192,00
028744	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	102,000	199,000	20.298,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	102,000	200,000	20.400,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	102,000	152,000	15.504,00
		Valores médios :	183,667	18.734,00
028758	MODELADOR DE CACHOS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	129,000	1.032,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	190,000	1.520,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	140,000	1.120,00
		Valores médios :	153,000	1.224,00
028661	NOBREAK 600VA BIVOLT			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	750,000	18.750,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	25,000	780,000	19.500,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	25,000	489,000	12.225,00
		Valores médios :	673,000	16.825,00
028739	NOBREAK NET4+EXPERT 1400VA 8 TOMADAS BIVOLT			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	25,000	1.300,000	32.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	25,000	1.800,000	45.000,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	1.155,900	28.897,50
		Valores médios :	1.418,633	35.465,83
012429	NOTEBOOK I5			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	6.100,000	61.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	7.400,000	74.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	7.259,000	72.590,00
		Valores médios :	6.919,667	69.196,67
016860	Projektor Multimidia (Datashow)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	3.700,000	37.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	4.300,000	43.000,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	3.599,000	35.990,00
			Valores médios :	3.866,333
				38.663,33
028738	REFRIGERADOR COMPACTO(FRIGOBAR)			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	1.700,000	15.300,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	9,000	1.800,000	16.200,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	9,000	1.999,000	17.991,00
			Valores médios :	1.833,000
				16.497,00
028663	Refrigerador duplex 475L			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	7,000	3.990,000	27.930,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	7,000	4.850,000	33.950,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	7,000	3.999,000	27.993,00
			Valores médios :	4.279,667
				29.957,67
028732	SANDUICHEIRA / GRILL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	9,000	280,000	2.520,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	9,000	230,000	2.070,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	9,000	109,000	981,00
			Valores médios :	206,333
				1.857,00
013912	Secador De Cabelos Profissional			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	299,900	3.598,80
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	399,000	4.788,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	12,000	239,000	2.868,00
			Valores médios :	312,633
				3.751,60
4704	CPU DESKTOP INTEL I3 4GB HD 500GB			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	3.000,000	60.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	3.150,000	63.000,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	20,000	3.299,000	65.980,00
			Valores médios :	3.149,667
				62.993,33
064697	MICROFONE DUPLO SEM FIO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	11,000	820,000	9.020,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	11,000	1.400,000	15.400,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	11,000	1.200,000	13.200,00
			Valores médios :	1.140,000
				12.540,00
028754	UMIDIFICADOR DE AR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	299,900	1.799,40
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	295,000	1.770,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	6,000	269,000	1.614,00
			Valores médios :	287,967
				1.727,80
028514	Ventilador de parede 60 cm			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	14,000	330,000	4.620,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	14,000	380,000	5.320,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	14,000	269,000	3.766,00
			Valores médios :	326,333
				4.568,67
8760	TÁBUA DE PASSAR ROUPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	6,000	110,000	660,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	6,000	170,000	1.020,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	6,000	119,000	714,00
			Valores médios :	133,000
				798,00
013878	TV DE 32 POLEGADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	1.700,000	13.600,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	1.900,000	15.200,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	1.920,000	15.360,00
			Valores médios :	1.840,000
				14.720,00
012901	VENTILADOR DE TETO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12,000	220,000	2.640,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	12,000	300,000	3.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	12,000	299,000	3.588,00
			Valores médios :	273,000
				3.276,00
028746	VENTILADOR PEDESTAL COLUNA PÉ			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	21,000	299,000	6.279,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	21,000	389,000	8.169,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	21,000	350,000	7.350,00
	Valores médios :		346,000	7.266,00
012389	Fogão de 4 bocas industrial			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3,000	2.500,000	7.500,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	3,000	2.080,000	6.240,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	3,000	2.088,000	6.264,00
	Valores médios :		2.222,667	6.668,00
064706	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 526L			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	4,000	3.500,000	14.000,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	4,000	4.300,000	17.200,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	4,000	4.498,000	17.992,00
	Valores médios :		4.099,333	16.397,33
028765	CHIQUEIRINHO INFANTIL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	16,000	450,000	7.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	16,000	600,000	9.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	16,000	636,000	10.176,00
	Valores médios :		562,000	8.992,00
028737	FERRO A VAPOR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	8,000	150,000	1.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	8,000	180,000	1.440,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	89,000	712,00
	Valores médios :		139,667	1.117,33
028756	INALADOR MEDICINAL INFANTIL COM MASCARA PARA AR COMPRIMIDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	220,000	2.200,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	10,000	280,000	2.800,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	211,120	2.111,20
	Valores médios :		237,040	2.370,40
028763	JOGO DE MESA INFANTIL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	690,000	13.800,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	20,000	680,000	13.600,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	20,000	629,000	12.580,00
	Valores médios :		666,333	13.326,67
028764	BEBÊ CONFORTO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	5,000	310,000	1.550,00
	A. SOUZA LIMA EIRELI	5,000	350,000	1.750,00
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	5,000	460,000	2.300,00
	Valores médios :		373,333	1.866,67



Par 
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - menor valor

Pag.: 7

Proponente

C�digo	Descri�o	Quant.	VI. unit�rio	VI. total	Situa�o
I A MACHADO COMERCIO - ME					
028747	ARMARIO DE A�O A15 COM 2 PORTAS	9,000	1.250,000	11.250,00	
012374	Arm�rio de A�o com 4 prateleiras e 2 portas com chave	12,000	1.450,000	17.400,00	
028718	ARMARIO DE A�O 2 PORTAS GRANDE	10,000	1.450,000	14.500,00	
064524	ARQUIVO EM A�O PARA ESCRIT�RIO COM 4 GAVETAS CORREDI�AS.	8,000	999,000	7.992,00	
028736	BATEDEIRA COM 350W DE POT�NCIA 4 VELOCIDADE	10,000	280,000	2.800,00	
028741	CADEIRA SECRETARIA ANAT�MICA	18,000	350,000	6.300,00	
028757	CARRINHO AUXILIAR COM ARMA�O DE FERRO 5 GAVETAS	5,000	1.300,000	6.500,00	
053361	CENTRAL DE AR DE PAREDE 12.000 BTU'S	17,000	2.250,000	38.250,00	
013837	Computador montado	22,000	4.800,000	105.600,00	
013818	ESTANTES DE A�O COM 06 PRATELEIRAS	18,000	350,000	6.300,00	
041832	FOG�O INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO.	14,000	1.299,000	18.186,00	
028753	FORNO EL�TRICO 36 LITROS	8,000	599,000	4.792,00	
028751	FORNO EL�TRICO CAP.DE 42 LITROS	3,000	650,000	1.950,00	
013178	GAVETEIRO 3 GAVETAS	12,000	499,000	5.988,00	
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA	10,000	1.650,000	16.500,00	
041838	M�QUINA DE COSTURA OVERLOQUE SEMI INDUSTRIAL	6,000	2.100,000	12.600,00	
028758	MODELADOR DE CACHOS	8,000	129,000	1.032,00	
012429	NOTEBOOK I5	10,000	6.100,000	61.000,00	
028738	REFRIGERADOR COMPACTO(FRIGOBAR)	9,000	1.700,000	15.300,00	
028663	Refrigerador duplex 475L	7,000	3.990,000	27.930,00	
064704	CPU DESKTOP INTEL I3 4GB HD 500GB	20,000	3.000,000	60.000,00	
064697	MICROFONE DUPL0 SEM FIO	11,000	820,000	9.020,00	
028760	T�BUA DE PASSAR ROUPA	6,000	110,000	660,00	
013878	TV DE 32 POLEGADAS	8,000	1.700,000	13.600,00	
012901	VENTILADOR DE TETO	12,000	220,000	2.640,00	
028746	VENTILADOR PEDESTAL COLUNA P�	21,000	299,000	6.279,00	
064706	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 526L	4,000	3.500,000	14.000,00	
028765	CHIQUEIRINHO INFANTIL	16,000	450,000	7.200,00	
028764	BEB� CONFORTO	5,000	310,000	1.550,00	
Total do(s) item(ns) :				497.119,00	
SOUZA LIMA EIRELI					
064527	BEBEDUCRO DO TIPO TORRE.	17,000	980,000	16.660,00	
012362	Liquidificador	9,000	180,000	1.620,00	
012389	Fog�o de 4 bocas industrial	3,000	2.080,000	6.240,00	
Total do(s) item(ns) :				24.520,00	
F DOS SANTOS REFRIGERA�O EIRELI					
028748	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS 127W	14,000	2.700,000	37.800,00	
053872	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	9,000	2.100,000	18.900,00	
Total do(s) item(ns) :				56.700,00	
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME					
028735	ARMARIO EM A�O PARA COZINHA COMPLETO	8,000	2.055,000	16.440,00	
028743	CADEIRA COM BRA�O	650,000	93,000	60.450,00	
012384	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	14,000	769,000	10.766,00	
028742	CAIXA AMPLIFICADA MF600BT	8,000	1.499,000	11.992,00	
042463	FOG�O DE 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	11,000	2.088,000	22.968,00	
013712	FORNO MICROONDAS 21 A 29 LITROS	7,000	549,000	3.843,00	
064528	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,	15,000	1.469,000	22.035,00	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	8,000	2.528,000	20.224,00	
013910	LAVATORIO DE CABELO	7,000	1.599,000	11.193,00	
013962	Mesa Para Escritório	12,000	219,000	2.628,00	
028744	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA	102,000	152,000	15.504,00	
028661	NOBREAK 600VA BIVOLT	25,000	489,000	12.225,00	
016860	Projetor Multimídia (Dalashow)	10,000	3.599,000	35.990,00	
028732	SANDUICHEIRA / GRILL	9,000	109,000	981,00	
013912	Secador De Cabelos Profissional	12,000	239,000	2.868,00	
028754	UMIDIFICADOR DE AR	6,000	269,000	1.614,00	
026514	Ventilador de parede 60 cm	14,000	269,000	3.766,00	
028737	FERRO A VAPOR	8,000	89,000	712,00	
028763	JOGO DE MESA INFANTIL	20,000	629,000	12.580,00	
Total do(s) item(ns) :				268.779,00	

NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

013318	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	6,000	1.238,330	7.429,98	
013911	Cadeira p/ salão	7,000	899,000	6.293,00	
028684	CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS	5,000	1.744,250	8.721,25	
028752	CHAPINHA CABO DE 3 METROS	12,000	244,270	2.931,24	
028750	FILMADORA FULL HD HDR-PJ200	5,000	2.938,440	14.692,20	
028749	KIT ALARME RESIDENCIAL	7,000	630,410	4.412,87	
041837	MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA	12,000	3.385,900	40.630,80	
028761	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL	6,000	4.290,000	25.740,00	
028745	MESA EM L DE 1.60X0.80	9,000	657,580	5.918,22	
028739	NOBREAK NET4+EXPERT 1400VA 8 TOMADAS BIVOLT	25,000	1.155,900	28.897,50	
028756	INALADOR MEDICINAL INFANTIL COM MASCARA PARA AR COMPRIMIDO	10,000	211,120	2.111,20	
Total do(s) item(ns) :				147.778,26	
Total geral :				994.896,26	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028747	ARMARIO DE AÇO A15 COM 2 PORTAS	9,0000	1.299,000	11.691,00
012374	Armário de Aço com 4 prateleiras e 2 portas com chave	12,0000	1.529,667	18.356,00
028718	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS GRANDE	10,0000	1.529,667	15.296,67
028735	ARMARIO EM AÇO PARA COZINHA COMPLETO	8,0000	2.131,667	17.053,34
064524	ARQUIVO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 4 GAVETAS CORREDIÇAS.	8,0000	1.132,000	9.056,00
013318	BALANÇA ANTROPOMETRICA	6,0000	1.809,443	10.856,66
028736	BATEDEIRA COM 350W DE POTÊNCIA 4 VELOCIDADE	10,0000	433,000	4.330,00
064527	BEBEDOURO DO TIPO TORRE.	17,0000	992,667	16.875,34
028743	CADEIRA COM BRAÇO	650,0000	96,667	62.833,55
012384	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	14,0000	923,000	12.922,00
013911	Cadeira p/ salão	7,0000	1.063,000	7.441,00
028741	CADEIRA SECRETARIA ANATÔMICA	18,0000	429,667	7.734,01
028742	CAIXA AMPLIFICADA MF600BT	8,0000	1.896,333	15.170,66
028684	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL DE 16.1 MEGAPIXELS	5,0000	1.884,750	9.423,75
028757	CARRINHO AUXILIAR COM ARMAÇÃO DE FERRO 5 GAVETAS	5,0000	1.450,813	7.254,06
028748	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS 127W	14,0000	3.316,000	46.424,00
053361	CENTRAL DE AR DE PAREDE 12.000 BTU'S	17,0000	2.449,667	41.644,34
053872	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	9,0000	2.396,333	21.567,00
028752	CHAPINHA CABO DE 3 METROS	12,0000	328,090	3.937,08
013837	Computador montado	22,0000	5.396,333	118.719,33
013818	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	18,0000	399,667	7.194,01
028750	FILMADORA FULL HD HDR-PJ200	5,0000	3.239,480	16.197,40
042463	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	11,0000	2.382,667	26.209,34
041832	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO.	14,0000	1.399,333	19.590,66
028753	FORNO ELÉTRICO 36 LITROS	8,0000	729,333	5.834,66
028751	FORNO ELÉTRICO CAP.DE 42 LITROS	3,0000	791,667	2.375,00
013712	FORNO MICROONDAS 21 A 29 LITROS	7,0000	773,000	5.411,00
013178	GAVETEIRO 3 GAVETAS	12,0000	559,667	6.716,00
028698	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA	10,0000	2.126,000	21.260,00
064528	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,	15,0000	2.256,333	33.845,00
028705	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	8,0000	3.742,667	29.941,34
028749	KIT ALARME RESIDENCIAL	7,0000	746,803	5.227,62
013910	LAVATORIO DE CABELO	7,0000	1.943,000	13.601,00
012362	Liquidificador	9,0000	199,333	1.794,00
041837	MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA	12,0000	3.828,300	45.939,60
028761	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL	6,0000	4.830,000	28.980,00
041838	MAQUINA DE COSTURA OVERLOQUE SEMI INDUSTRIAL	6,0000	2.919,667	17.518,00
028745	MESA EM L DE 1.60X0.80	9,0000	788,860	7.099,74
013962	Mesa Para Escritório	12,0000	266,000	3.192,00
028744	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA	102,0000	183,667	18.734,03
028758	MODELADOR DE CACHOS	8,0000	153,000	1.224,00
028661	NOBREAK 600VA BIVOLT	25,0000	673,000	16.825,00
028739	NOBREAK NET4+EXPERT 1400VA 8 TOMADAS BIVOLT	25,0000	1.418,633	35.465,82
012429	NOTEBOOK I5	10,0000	6.919,667	69.196,67
016860	Projctor Multimidia (Datashow)	10,0000	3.866,333	38.663,33
028738	REFRIGERADOR COMPACTO(FRIGOBAR)	9,0000	1.833,000	16.497,00
028663	Refrigerador duplex 475L	7,0000	4.279,667	29.957,67
028732	SANDUICHEIRA / GRILL	9,0000	206,333	1.857,00
013912	Secador De Cabelos Profissional	12,0000	312,633	3.751,60
064704	CPU DESKTOP INTEL I3 4GB HD 500GB	20,0000	3.149,667	62.993,34
064697	MICROFONE DUPLO SEM FIO	11,0000	1.140,000	12.540,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
028754	UMIDIFICADOR DE AR	6,0000	287,967	1.727,80
028514	Ventilador de parede 60 cm	14,0000	326,333	4.568,66
028760	TÁBUA DE PASSAR ROUPA	6,0000	133,000	798,00
013878	TV DE 32 POLEGADAS	8,0000	1.840,000	14.720,00
012901	VENTILADOR DE TETO	12,0000	273,000	3.276,00
028746	VENTILADOR PEDESTAL COLUNA PÉ	21,0000	346,000	7.266,00
012389	Fogão de 4 bocas industrial	3,0000	2.222,667	6.668,00
064706	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 526L	4,0000	4.099,333	16.397,33
028765	CHIQUEIRINHO INFANTIL	16,0000	562,000	8.992,00
028737	FERRO A VAPOR	8,0000	139,667	1.117,34
028756	INALADOR MEDICINAL INFANTIL COM MASCARA PARA AR COMPRIMIDO	10,0000	237,040	2.370,40
028763	JOGO DE MESA INFANTIL	20,0000	666,333	13.326,66
028764	BEBÊ CONFORTO	5,0000	373,333	1.866,66
			Total :	1.147.312,47

